Ea tempestate populus Romanus ma-  
ximè miserabilis mihi visus fuit.

Superioribus temporibus nullas ad te  
litteras scripsi.

Eo biduo de compositione actum est.

Hodierno die plura sum dicturus.

In illo tempore dixit Jesus discipulis

parabolam hanc.

Eodem anno, eodem mense virtus algebat.

Tertio die abs te ad Alyciam accesseramus.

Sed milites brevi dilapsi sunt.

Eo biennio nihil actum est.

Superioribus diebus munitiones erant perfectæ.

*Ablativo de modo, instrumento, causa, exceso.*

Locutus est summissa oratione, ut debebat, de pace.

Cùm diversa sint genera causarum, necesse est in unoquoque dispari ratione incipere.

Homines omnia administrabant, non ratione, sed viribus corporis.

Magna ei erat facultas studio & disciplinâ comparata.

Hoc comparatur non modo labore & exercitatione, sed etiam quodam artificio.

Ille, qui ipsis hominibus antecellit eo,  
quo homines præstant belluis, a-  
liquam gloriam adeptus fuerit.

Multi cuperent excellere pulchritudi-  
ne & viribus.

Homines ducuntur dignitate & bene-  
volentia.

Male se res habet, cum id, quod vir-  
tute obtinendum est, pecunia ten-  
tatur.

Multis de causis reipublicæ conducere  
arbitramur.

Plures fame, quàm ferro periêre.

Præ gaudio ubi sim, nescio.

Loqui non possum præ ira, præ mœ-  
rore, præ metu.

Lora omnia gladio rupit.

Consilio meo opibusque jubabo te.

Hâc re peccata nostra videre non pos-  
sumus.

Nemini cedis nobilitate & virtute.

Natu maximus ita locutus est.

Magno cum metu eum excepit.

Cum magno dolore animi mei, et ju-

re illum plectis.  
 Valetudinis causâ multi in hæc loca  
 conveniunt.

Armis vobiscum dimicaturi sumus.

Summâ æquitate constitui res debent.

Pari felicitate res cæteræ sunt gerendæ.

Quem neque consilio, neque armis su-  
 perare poteramus.

Nemini equiti Romano splendore et  
 dignitate cedit.

*Regla del precio.*

Nonnulli emunt denario, quod est  
 pluris mille denariorum.

Vendidi domum quadringentis sexter-  
 tiis.

Emi viginti assibus librum, qui erat  
 triginta drachmis.

Equus hic stetit mihi mille sextertiis,  
 sed pluris æstimatur.

Quanti emisti cultellum? Duobus de-  
 nariis.

Emit domum minoris, quàm potuisset.

Virtutes æstimandæ sunt pluris, quàm pecunia.

Nulla vis auri atque argenti æstimanda est pluris virtute.

Parvi pendis divitias.

Vellem, ut me tanti faceres, quanti ego omnes tuos facio.

Multo sanguine ac vulneribus ea Pœnis victoria stetit.

Redemptio humana stetit Jesuchristo sanguine venarum suarum.

Quàm mínimo queas, redime te.